
収 支 予 算 書

公益財団法人かずさＤＮＡ研究所

令 和 ３ 年 度



（単位：千円）

科目 当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　①基本財産運用益 16,916 16,510 406

　　　　基本財産受取利息 16,916 16,510 406

　　　②受取会費 10,550 11,350 △ 800

　　　　賛助会員受取会費 10,550 11,350 △ 800

　　　③受取補助金等 1,281,577 1,316,163 △ 34,586

　　　　受取地方公共団体補助金 1,041,332 1,041,332 0

　　　　外部研究資金収益 229,722 269,340 △ 39,618

　　　　その他受取補助金等 10,523 5,491 5,032

　　　④研究支援収益 900,000 700,000 200,000

　　　　研究支援収益（バイオ支援センター） 900,000 700,000 200,000

　　　⑤受取寄付金 1,800 2,000 △ 200

　　　　受取寄付金 1,800 2,000 △ 200

　　　⑥雑収益 9,427 7,397 2,030

　　　　受取利息 5 5 0

　　　　共同研究フロアー収益 9,422 7,392 2,030

　　　　その他の収益 0 0 0

　　　経常収益計 2,220,270 2,053,420 166,850

　　(2) 経常費用

　　　①事業費 2,177,336 2,002,434 174,902

　　　　役員報酬 30,655 30,983 △ 328

　　　　給料手当 328,240 317,210 11,030

　　　　臨時雇賃金 68,888 61,898 6,990

　　　　報酬 218,730 189,009 29,721

　　　　賞与引当金繰入額 29,427 28,168 1,259

　　　　退職給付費用 10,217 35,436 △ 25,219

　　　　法定福利費 94,193 88,561 5,632

　　　　広告宣伝費 300 337 △ 37

　　　　交際費 68 200 △ 132

　　　　会議費 1,721 2,043 △ 322

　　　　旅費交通費 3,623 15,299 △ 11,676

　　　　通信運搬費 9,246 9,231 15

　　　　固定資産減価償却費 147,888 113,462 34,426

　　　　リース資産減価償却費 263,616 208,964 54,652

　　　　消耗品費 456,905 422,686 34,219

　　　　図書費 1,189 921 268

　　　　修繕費 32,159 24,093 8,066

　　　　印刷製本費 2,015 1,743 272

　　　　燃料費 54 47 7

　　　　光熱水料費 119,813 116,503 3,310

　　　　賃借料 6,224 6,316 △ 92

　　　　保険料 249 136 113

　　　　諸謝金 1,541 1,193 348

　　　　租税公課 60,236 37,220 23,016

　　　　支払負担金 1,217 2,589 △ 1,372

　　　　委託費 278,293 277,523 770

　　　　研修費 24 4 20

　　　　手数料 5,590 5,645 △ 55

　　　　支払利息 5,000 5,000 0

　　　　雑費 15 14 1

収支予算書
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで



科目 当年度 前年度 増減 備考

　　　②管理費 90,029 89,530 499

　　　　役員報酬 4,807 4,874 △ 67

　　　　給料手当 7,030 6,626 404

　　　　臨時雇賃金 315 256 59

　　　　報酬 1,888 1,610 278

　　　　賞与引当金繰入額 5,225 4,806 419

　　　　退職給付費用 1,205 5,010 △ 3,805

　　　　法定福利費 8,185 7,446 739

　　　　福利厚生費 3,733 4,064 △ 331

　　　　交際費 173 239 △ 66

　　　　会議費 751 737 14

　　　　旅費交通費 1,808 2,176 △ 368

　　　　通信運搬費 4,542 4,264 278

　　　　固定資産減価償却費 5,359 4,905 454

　　　　消耗品費 7,561 7,427 134

　　　　図書費 59 47 12

　　　　修繕費 3,348 2,102 1,246

　　　　印刷製本費 111 82 29

　　　　燃料費 227 238 △ 11

　　　　光熱水料費 9,877 9,567 310

　　　　賃借料 3,940 3,940 0

　　　　保険料 654 648 6

　　　　諸謝金 1,187 594 593

　　　　租税公課 1,526 1,404 122

　　　　支払負担金 435 436 △ 1

　　　　委託費 14,951 14,918 33

　　　　研修費 390 414 △ 24

　　　　手数料 646 594 52

　　　　雑費 96 106 △ 10

　　　経常費用計 2,267,365 2,091,964 175,401

　　　当期経常増減額 △ 47,095 △ 38,544 △ 8,551

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益 0 0 0

　　(2) 経常外費用 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 47,095 △ 38,544 △ 8,551

　　　一般正味財産期首残高 5,614,136 5,320,803 293,333

　　　一般正味財産期末残高 5,567,041 5,282,259 284,782

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 5,567,041 5,282,259 284,782



(単位：千円）

ゲノム事業 広報・啓発事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 0 0 16,916 16,916 0 16,916

基本財産受取利息 0 0 16,916 16,916 0 16,916

②受取会費 0 0 10,550 10,550 0 10,550

賛助会員受取会費 0 0 10,550 10,550 0 10,550

③受取補助金等 1,082,339 94,735 0 1,177,074 104,503 1,281,577

受取地方公共団体補助金 852,617 94,735 0 947,352 93,980 1,041,332

外部研究資金収益 229,722 0 0 229,722 0 229,722

その他受取補助金等 0 0 0 0 10,523 10,523

④研究支援収益 900,000 0 0 900,000 0 900,000

研究支援収益（バイオ支援センター） 900,000 0 0 900,000 0 900,000

⑤受取寄付金 1,800 0 0 1,800 0 1,800

受取寄付金 1,800 0 0 1,800 0 1,800

⑥雑収益 0 0 5 5 9,422 9,427

受取利息 0 0 5 5 0 5

共同研究フロアー収益 0 0 0 0 9,422 9,422

その他の収益 0 0 0 0 0 0

経常収益計 1,984,139 94,735 27,471 2,106,345 113,925 2,220,270

（２）経常費用

①事業費 2,067,531 109,805 0 2,177,336 2,177,336

役員報酬 27,608 3,047 0 30,655 30,655

給料手当 299,504 28,736 0 328,240 328,240

臨時雇賃金 67,701 1,187 0 68,888 68,888

報酬 207,106 11,624 0 218,730 218,730

賞与引当金繰入額 27,455 1,972 0 29,427 29,427

退職給付費用 9,273 944 0 10,217 10,217

法定福利費 88,304 5,889 0 94,193 94,193

福利厚生費 0 0 0 0 0

広告宣伝費 290 10 0 300 300

交際費 0 68 0 68 68

会議費 1,370 351 0 1,721 1,721

旅費交通費 3,187 436 0 3,623 3,623

通信運搬費 9,212 34 0 9,246 9,246

固定資産減価償却費 145,686 2,202 0 147,888 147,888

リース資産減価償却費 263,616 0 0 263,616 263,616

消耗品費 452,987 3,918 0 456,905 456,905

図書費 1,150 39 0 1,189 1,189

修繕費 28,540 3,619 0 32,159 32,159

印刷製本費 0 2,015 0 2,015 2,015

燃料費 44 10 0 54 54

光熱水料費 102,019 17,794 0 119,813 119,813

賃借料 6,224 0 0 6,224 6,224

保険料 61 188 0 249 249

諸謝金 1,005 536 0 1,541 1,541

租税公課 60,197 39 0 60,236 60,236

支払負担金 1,217 0 0 1,217 1,217

委託費 253,227 25,066 0 278,293 278,293

研修費 24 0 0 24 24

手数料 5,509 81 0 5,590 5,590

支払利息 5,000 0 0 5,000 5,000

雑費 15 0 0 15 15

収支予算書内訳表

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計



(単位：千円）

ゲノム事業 広報・啓発事業 共通 小計

収支予算書内訳表

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計

②管理費 90,029 90,029

役員報酬 4,807 4,807

給料手当 7,030 7,030

臨時雇賃金 315 315

報酬 1,888 1,888

賞与引当金繰入額 5,225 5,225

退職給付費用 1,205 1,205

法定福利費 8,185 8,185

福利厚生費 3,733 3,733

交際費 173 173

会議費 751 751

旅費交通費 1,808 1,808

通信運搬費 4,542 4,542

固定資産減価償却費 5,359 5,359

消耗品費 7,561 7,561

図書費 59 59

修繕費 3,348 3,348

印刷製本費 111 111

燃料費 227 227

光熱水料費 9,877 9,877

賃借料 3,940 3,940

保険料 654 654

諸謝金 1,187 1,187

租税公課 1,526 1,526

支払負担金 435 435

委託費 14,951 14,951

研修費 390 390

手数料 646 646

雑費 96 96

経常費用計 2,067,531 109,805 0 2,177,336 90,029 2,267,365

当期経常増減額 △ 83,392 △ 15,070 27,471 △ 70,991 23,896 △ 47,095

２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0 0

（２）経常外費用 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 83,392 △ 15,070 27,471 △ 70,991 23,896 △ 47,095

一般正味財産期首残高 0 0 5,614,136 5,614,136 0 5,614,136

一般正味財産期末残高 △ 83,392 △ 15,070 5,641,607 5,543,145 23,896 5,567,041

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

Ⅱ　正味財産期末残高 △ 83,392 △ 15,070 5,641,607 5,543,145 23,896 5,567,041
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